Can. 22. Si quis dixerit, iustificatum vel sine speciali auxilio Dei in accepta iustitia perseverare posse, vel cum eo non posse: anathema sit [cf. *1541].

Can. 23. Si quis hominem semel iustificatum dixerit amplius peccare non posse,¹ neque gratiam amittere, atque ideo eum, qui labitur et peccat, numquam vere fuisse iustificatum; aut contra, posse in tota vita peccata omnia etiam venialia vitare, nisi ex speciali Dei privilegio, quemadmodum de beata Virgine tenet Ecclesia: anathema sit [cf. *1537, 1549].

Can. 24. Si quis dixerit, iustitiam acceptam non conservari atque etiam non augeri coram Deo per bona opera, sed opera ipsa fructus solummodo et signa esse iustificationis adeptae, non etiam ipsius augendae causam: anathema sit [cf. *1535].

Can. 25. Si quis in quolibet bono opere iustum saltem venialiter peccare dixerit, aut (quod intolerabilius est) mortaliter, atque ideo poenas aeternas mereri, tantumque ob id non damnari, quia Deus ea opera non imputet ad damnationem: anathema sit. [cf. *1539, 1481s].

Can. 26. Si quis dixerit, iustos non debere pro bonis operibus, quae in Deo fuerint facta [cf. *Io* 3:21], exspectare et sperare aeternam retributionem a Deo per eius misericordiam et Iesu Christi meritum, si bene agendo et divina mandata custodiendo usque in finem perseveraverint [cf. *Mt* 10:22; 24:13]: anathema sit [cf. *1538s].

Can. 27. Si quis dixerit, nullum esse mortale peccatum nisi infidelitatis, aut nullo alio quantumvis gravi et enormi praeterquam infidelitatis peccato semel acceptam gratiam amitti: anathema sit [cf. *1544].

Can. 28. Si quis dixerit, amissa per peccatum gratia simul et fidem semper amitti, aut fidem, quae remanet, non esse veram fidem, licet non sit viva [cf. *Iac* 2:26], aut eum, qui fidem sine caritate habet, non esse Christianum: anathema sit [cf. *ut supra*].

Can. 29. Si quis dixerit, eum, qui post baptismum lapsus est, non posse per Dei gratiam resurgere; aut posse quidem, sed sola fide, amissam iustitiam recuperare sine sacramento poenitentiae, prout sancta Romana et universalis Ecclesia, a Christo Domino et eius Apostolis edocta, hucusque professa est, servavit et docuit: anathema sit [cf. *1542s].

Can. 22. If anyone says that without God's special help a justified man can persevere in the justice he has received or that with it he cannot persevere, let him be anathema [cf. *1541]. **1572**

Can. 23. If anyone says that a man once justified cannot sin again¹ and cannot lose grace and that therefore the man who falls and sins was never truly justified; or, on the contrary, says that a man once justified can avoid all sins, even venial ones, throughout his entire life, unless it be by a special privilege of God as the Church holds of the Blessed Virgin, let him be anathema [cf. *1537, 1549]. **1573**